A 	 Wasserstandbegrenzer „besonderer Bauart“:
	 Niveauelektrode NRG 16-40
AJ	 Niveauschalter NRS 1-40/NRS 1-40.1
BR	 kontinuierlicher Wasserstandregler mit integrierter
	 2. Wasserstands- und Leitfähigkeitsanzeige:
	 Niveausonde NRG 26-40, Niveauregler NRR 2-40,
	 Bedieneinheit URB 1/URB 2
C	 Überfüllsicherung „besonderer Bauart“:

Dampf- und Kondensatkreislauf
Geräteauswahl leicht gemacht
GESTRA Typenbezeichnungen im Bereich Industrie-Elektronik
Messgröße
B	 =	 Dichte
D	 =	 Druck
L	 =	 Leitfähigkeit
M	 =	 mechan. Größe
N	 =	 Niveau
O	 =	 Öl- und Trübung
P	 =	 Programmbearbeitung
T	 =	 Temperatur
U	 =	 Universell
Z	 =	 Zeit
Bereich
Regelungstechnik
Funktion
A	 =	 Anzeige
B	 =	 Bedieneinheit
C	 =	 Controlleinheit
G	 =	 Geber
N	 =	 Netzgerät
R	 =	 Regler
S	 =	 Schalter
T	 =	 Transmitter
V	 =	 Vorverstärker
Messmethode
1	 =	 elektrische Leitfähigkeit
2	 =	 Kapazität
3	 =	 Ultraschall
4	 =	 fotoelektrisch
5	 =	 Temperatur
Druckstufe
  1	 =	 PN 6
  2	 =	 PN 10
  6	 =	 PN 40
  7	 =	 PN 63
  8	 =	 PN 63/100
  9	 =	 PN 160
10	 =	 PN 250
11	 =	 PN 320
Varianten-Nummer
ohne Aussage
N R G 	 2 1 	- 	5 1
N R S 	 1 	 - 	  1
N R G S 	 1 6 	- 	  1
B
Geräteauswahl leicht gemacht
GESTRA Typenbezeichnungen im Bereich Industrie-Elektronik
N R
Eingangssignal
(x)
Geber
Geber
Geber
Geber 0/4.....20 mA
Ausgangssignal
(y)
0/4.....20 mA
(Transmitter)T
(Schalter)S
(Regler) Dreipunkt-Schritt
W (Sollwert)R
(Regler) stetig
W (Sollwert)R
... ... Funktion:
a#	 Wandaufbaugehäuse